[image: image1.png]

Câmara Municipal de Vereadores de Arroio do Padre
Plenário Arno Bottermund

Gabinete da Presidência
REDAÇÃO FINAL
PROJETO DE LEI Nº 22, DE 22 DE MARÇO DE 2019.
Atribui gratificação ao servidor responsável pela Junta de Serviços Militar.
Art. 1º A presente lei atribui gratificação ao servidor responsável pela Junta Militar do município de Arroio do Padre.
 Art. 2º É atribuída, ao servidor designado como responsável pela Junta Militar, gratificação mensal no valor de R$ 200,00 (duzentos reais).
Art. 3º A gratificação de que trata o art. 1º será paga enquanto o servidor estiver designado como responsável pela Junta Militar” e nos afastamentos legais.
Art. 4º As despesas decorrentes desta Lei serão suportadas por dotações orçamentárias próprias consignadas anualmente ao orçamento municipal vigente.
Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
 Sala de Sessões, 16 de abril de 2019.
Autógrafo:

                                           __________________________________
                                                        Gilmar Carlos Schlesener
                                                  Presidente da Câmara de Vereadores

                                                         Arroio do Padre/RS